
COMUNE DI MODENA
SETTORE ISTRUZIONE E SPORT  

*********

DETERMINAZIONE n. 3471/2025 del 09/12/2025 

Proposta n. 5605/2025  
Esecutiva dal 12/12/2025

Protocollo n. 501100 del 12/12/2025

OGGETTO:  SERVIZIO  EDUCATIVO  ASSISTENZIALE  PER  L'INCLUSIONE  DI 
ALUNNI CON DISABIL AS 25-26 -  CONTRATTO REP N.  85857/2022 DEL 01/09/2022, 
PROT. 325050/22 -  CIG: 9138340CB8 - CONTRIBUTO RELATIVO AL FONDO UNICO 
PER  L'INCLUSIONE  DELLE  PERSONE  CON  DISABILITA'  ANNO  2025, 
DICHIARAZIONE DI MAGGIOR SPESA CON IMPEGNO DI SPESA 2025, CREAZIONE 
DI  CRONO  CON  VARIAZIONE  DI  CODICE  FINANZIAMENTO  E  PARZIALE 
REIMPUTAZIONE DI SOMMA PER DIFFERITA ESIGIBILITA' - CIG: 9138340CB8. 

Allegati: 

• decreto e registrazione corte conti (firmato: No, riservato: No )

Visti: 

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: COLOMBINI ROBERTA)

Determinazione n. 3471 del 09/12/2025

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE ISTRUZIONE E SPORT

Dott.ssa Paola Francia

Numero determina: 3471/2025
del 09/12/2025

OGGETTO: SERVIZIO EDUCATIVO ASSISTENZIALE PER L'INCLUSIONE DI 
ALUNNI CON DISABIL AS 25-26 - CONTRATTO REP N. 85857/2022 DEL 01/09/2022, 
PROT. 325050/22 - CIG: 9138340CB8 - CONTRIBUTO RELATIVO AL FONDO UNICO 
PER L'INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITA' ANNO 2025, 
DICHIARAZIONE DI MAGGIOR SPESA CON IMPEGNO DI SPESA 2025, CREAZIONE 
DI CRONO CON VARIAZIONE DI CODICE FINANZIAMENTO E PARZIALE 
REIMPUTAZIONE DI SOMMA PER DIFFERITA ESIGIBILITA' - CIG: 9138340CB8.

LA DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  14 e  n.  15  del  28.2.2025,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e il Bilancio di Previsione 2025-2027;

- che con deliberazioni della Giunta comunale n. 54 e n. 55 del 5.3.2025, entrambe immediatamente 
eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione 
(PIAO) 2025-2027, nel cui allegato A sono indicati gli obiettivi e le attività di performance dei 
Settori, e il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, con il quale sono state assegnate ai dirigenti 
titolari dei Centri di Responsabilità le dotazioni economico-finanziarie necessarie alla realizzazione 
degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 28.3.2025, immediatamente eseguibile, è 
stato riapprovato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 limitatamente 
alla sottosezione 03.03 “Piano triennale dei fabbisogni di personale”;

Visto:
-l’art. 1, c. 210 della L. 213 del 30/12/2023, che ha istituito dal 1° gennaio 2024 il Fondo Unico per  
l’inclusione delle persone con disabilità “nello stato di previsione del Ministero dell’Economia e  
delle Finanze, per il successivo trasferimento al bilancio autonomo della Presidenza del Consiglio  
dei Ministri”;
- che nella seduta di Conferenza Unificata - Stato/Regioni e Stato/Città ed Autonomie Locali- del 10 
settembre 2025 è stata data Intesa al decreto del Ministro Disabilità sui criteri di riparto delle risorse 
2025 in favore dei Comuni, con i relativi importi ed elenco dei beneficiari (all A al Decreto), per il 

copia informatica per consultazione



potenziamento  dei  servizi  di  assistenza  all’autonomia  e  alla  comunicazione  degli  alunni  con 
disabilità, per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado;
-che il decreto assunto SN del 21/10/2025, di cui al punto precedente è stato inviato all’Organo di  
controllo ed è stato protocollato al n. CORTE DEI CONTI - SCEN_LEA - SCCLA - 0061646 - 
Ingresso - 30/10/2025 -  ed è stato ammesso alla registrazione il 26/11/2025 n. 3063;
- l'allegato A -parte integrante del medesimo decreto- in cui è stata destinata al Comune di Modena 
la somma di € 415.748,03;
-la variazione di bilancio N. 9, approvata con  delibera del Consiglio comunale n. 66/2025, e con 
delibera  della  Giunta  comunale  n.  571/2025,  avente  ad  oggetto  “PIANO  ESECUTIVO  DI  
GESTIONE  (PEG)  2025-2027  -  VARIAZIONE  SEZIONE  DOTAZIONI  ECONOMICO-
FINANZIARIE IN SEGUITO ALLA 9° VARIAZIONE DI BILANCIO”, con la quale il contributo è 
stato destinato al servizio educativo assistenziale per l’inclusione di alunni disabili as 2025-2026 
che frequentano le scuole primarie situate sul territorio comunale.

Richiamati i seguenti atti:
- la determinazione dirigenziale n.  529/22, con la quale è stato rinnovato, per gli anni scolastici 
2022-2023 e 2023-2024, il servizio educativo assistenziale per l'integrazione scolastica di alunni 
disabili affidato all' ATI Gulliver Soc. Coop. Sociale con sede in Modena (MO) Via G. Galilei n.  
168 PIVA 02370870368 (mandataria-capogruppo) – Domus Assistenza Soc. Coop. Sociale con sede 
in Modena (MO) Via Emilia Ovest n. 101 PIVA 01403100363 (mandante) – CIG: 9138340CB8;
-il  conseguente  contratto  Rep.  n.  85857/2022 del  01/09/2022,  prot.  325050/22,  con decorrenza 
01/09/2022 e termine al 31/08/2024;
-la determinazione dirigenziale n.  305/2024, con la quale il medesimo contratto è stato prorogato 
dal 01/09/2024 al 31/08/2025;
-la determinazione dirigenziale n. 1979/2025, con la quale il medesimo contratto è stato prorogato 
dal 01/09/2025 al 31/08/2026.

Considerato che:
- dopo l’inizio dell’a.s. 2025-2026, sono stati presentati dagli Istituti comprensivi -scuole primarie- 
nuovi  progetti  a  sostegno  dell’inserimento  e  dell’autonomia  degli  alunni  -certificati  ex  Legge 
104/92- sia di nuova iscrizione sia per favorire ulteriormente l’autonomia per quelli già presenti; 
- dette attività saranno realizzate nell’ambito del contratto affidato al  RTI, costituito da Gulliver 
Società  Cooperativa  Sociale,  Cod.  Fiscale  e  PIVA 02370870368  (mandataria  –  capogruppo)  e 
Domus Assistenza Società Cooperativa Sociale Cod. Fiscale e PIVA 01403100363 (mandante), CIG 
9138340CB8;
- la maggiore spesa per i nuovi progetti previsti nel 2025 ammonta a € 90.614,15 ed è finanziata  
come segue:

• quanto  a  € 70.469,65 utilizzando le  nuove risorse portate  dal  contributo  del  Fondo per 
l’autonomia 2025 di cui sopra;

• quanto a € 20.144,50, previo storno della medesima somma dal capitolo 9335, anno 2025 
del PEG triennale, PdC1  3  2  99  999;

- la restante somma, pari  a € 345.278,38 -quota parte del contributo ricevuto-,  sarà utilizzata a 
copertura delle attività già previste nel 2025 ma che fin da ora si ritiene saranno realizzate nel 2026;

Con il presente atto si intende:
1) accertare la somma di € 415.748,03 al capitolo 1455/0, Trasferimenti dallo Stato per il diritto allo 
studio, anno 2025 del PEG triennale, PdC  2  1  1  1  1, codice finanziamento 61;
2) impegnare la somma di € 415.748,03 -con possibile incasso entro il 31/12/25- al capitolo 8225/3, 
anno  2025 del  PEG triennale,  PdC 1.3.2.15.999,  collegandola  all'accertamento  di  cui  al  punto 
precedente, tramite la creazione di un crono– codice finanziamento 61), come segue:
-quanto a € 70.469,65, con la creazione di nuovo impegno;

copia informatica per consultazione



-quanto a € 345.278,38, previa diminuzione della medesima somma dell'impegno 12305/25- stesso 
capitolo,  articolo  e  annualità-  assunto  a  favore  dell’RTI  di  cui  più  sopra  con  determinazione 
dirigenziale  n.  1979/25,  reimputando  l’importo,  tramite  Fondo  pluriennale  vincolato, con 
conseguente variazione di bilancio e di cassa, al  capitolo 8225/3,  anno 2026 del PEG triennale 
PdC1  3  2  15  999, per differita esigibilità;
-impegnare  la  somma  di  €  20.144,50  al  capitolo  8225/3,  anno  2025  del  PEG  triennale,  PdC 
1.3.2.15.999, previo storno della medesima somma dal capitolo 9335, anno 2025 del PEG triennale, 
PdC 1  3  2  99  999 -con conseguente adeguamento di cassa-, a copertura totale della maggior spesa 
verificatasi.

Dato atto che :
- la responsabile del procedimento in oggetto è la dr.ssa Paola Francia, dirigente responsabile del  
Settore Istruzione e Sport; 
- il CIG attribuito è: 9138340CB8;
- il contratto in oggetto ricade sotto la disciplina contenuta nel Codice degli Appalti approvato con 
D.Lgs n. 50/2016, poiché la procedura di scelta del contraente è stata disposta anteriormente alla 
data di entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici n. 36/2023, in forza del combinato 
disposto dagli artt. 226, comma 2, e 229, c. 2, del D.Lgs del nuovo Codice di Contratti Pubblici,  
adottato in attuazione all'art. 1, L. 78/2022;
-le  suddette  attività  comportano  un  aumento  delle  prestazioni  del  servizio  affidato  pari  a  € 
90.614,15, somma non superiore al 30% dell'importo complessivo del contratto CIG 9138340CB8, 
così come stabilito dal capitolo 4.2.2 del Disciplinare di gara ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. a)  
del Dlgs 50/2016;
-le ditte Gulliver cooperativa sociale -mandataria dell'RTI di cui sopra- e Domus Assistenza soc. 
coop soc. -mandante del medesimo RTI- risultano avere il DURC regolare, rispettivamente prot.  n.  
INPS_47529192 con scadenza 21/01/26 e n. INPS_47605197 con scadenza 25/01/26;

Vista  la  disposizione  del  Sindaco  prot.  n.  220066 del  06/06/2025,  con  la  quale  è  stato 
conferito alla Dott.ssa Paola Francia l'incarico di Dirigente del Settore “Educazione e Istruzione” 
con  decorrenza  dal  09/06/2025,  e  la  successiva  Disposizione  di  conferma  prot.  n.  377285  del 
29/09/2025 che, in base alle deliberazioni della Giunta Comunale n. 288/2025 e n. 399/2025 con le 
quali  è  stata  modificata  la  denominazione  del  Settore,  attribuisce  alla  Dott.ssa  Paola  Francia 
l’incarico  di  Dirigente  del  Settore  “Istruzione  e  Sport”  dal  01/10/2025  fino  alla  scadenza  del 
mandato del Sindaco, e comunque fino a nuova disposizione.

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà 
conforme  a  quanto  previsto  dall’art.  3  della  Legge  136/2010  e  dagli  artt.  6  e  7  della  Legge 
217/2010;

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate:

1) accertare la somma di € 415.748,03 al capitolo 1455/0, Trasferimenti dallo Stato per il diritto allo 

copia informatica per consultazione



studio, anno 2025 del PEG triennale, PdC  2  1  1  1  1, codice finanziamento 61; somma che verrà 
erogata da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri -ex art. 1, c. 210 L. 213 del 30/12/2023 
presumibilmente entro il 31/12/2025;

2) una maggiore spesa pari a € 90.614,15 al capitolo 8225/3, anno 2025 del PEG triennale, PdC 1  3 
2  15  999, all’interno del contratto in oggetto dovuta a nuove attività 2025 richieste dalle scuole 
primarie;

3) impegnare in favore dell’RTI Gulliver soc. coop Sociale con sede in Modena, P.I.: 02370870368 
(mandataria-capogruppo)  e  Domus  Assistenza  Soc.  Coop  Sociale  con  sede  in  Modena,  P.I.: 
01403100363 (mandante) –CIG: 9138340CB8, al capitolo 8225/3 anno 2025 PEG triennale, PdC 
1.3.2.15.999, come segue:
A)   la  somma  di  €  415.748,03,  con  possibile  incasso  entro  il  31/12/25,  collegandola 
all'accertamento di cui al punto 1) tramite la creazione di un crono, con codice finanziamento 61,  
come segue:

• quanto a € 70.469,65, con la creazione di nuovo impegno a copertura di parte della 
maggiore spesa di cui al punto 2) ; 

• quanto  a  €  345.278,38,  previa  diminuzione  di  pari  importo  dell’impegno  n. 
12305/25, stesso cap. e art., assunto con determinazione dirigenziale n. 1979/25 a 
favore dell’RTI menzionato, reimputando detta somma, tramite Fondo pluriennale 
vincolato, con conseguente variazione di bilancio e di cassa, al capitolo 8225/3, 
anno 2026 del PEG triennale , PdC1  3  2  15  999, per differita esigibilità;

B) la somma di € 20.144,50, con la creazione di un nuovo impegno, previo storno di pari importo 
dalla disponibilità del capitolo 9335, anno 2025 del  PEG triennale,  PdC 1  3  2  99 999,  con 
conseguente adeguamento di cassa;

4) di dare atto che:
- la dott.ssa Paola Francia, Dirigente del Settore “Istruzione e Sport”, visto il provvedimento del 
Sindaco prot.  220066 del 06/06/2025 con la quale  è stato conferito alla Dott.ssa Paola Francia 
l'incarico di Dirigente del  Settore Educazione e  Istruzione,  con decorrenza dal 09.06.2025 e la 
successiva disposizione di conferma Prot. Gen. n. 377285 del 29/09/2025, è Responsabile Unico del 
Procedimento di cui al contratto CIG 9138340CB8;
- il contratto in oggetto ricade sotto la disciplina contenuta nel Codice degli Appalti approvato con 
D.Lgs n. 50/2016, poiché la procedura di scelta del contraente è stata disposta anteriormente alla 
data di entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici n. 36/2023, in forza del combinato  
disposto dagli artt. 226, comma 2, e 229, c. 2, del D.Lgs del nuovo Codice di Contratti Pubblici,  
adottato in attuazione all'art. 1, L. 78/2022;

5) che la maggiore spesa dichiarata, pari a € 90.614,15 comporta un aumento delle prestazioni del 
servizio affidato non superiore al 30% dell'importo complessivo del contratto,  così come stabilito 
dal capitolo 4.2.2 del Disciplinare di gara ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. a) del Dlgs 50/2016;

6) di  attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000..

Modena, lì 09/12/2025

La Dirigente Responsabile

FRANCIA PAOLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 3471/2025 del 09/12/2025

Proposta n° 5605/2025

OGGETTO:  SERVIZIO EDUCATIVO ASSISTENZIALE PER L'INCLUSIONE DI ALUNNI CON DISABIL AS 25-
26 - CONTRATTO REP N. 85857/2022 DEL 01/09/2022, PROT. 325050/22 - CIG: 9138340CB8 - CONTRIBUTO 
RELATIVO  AL  FONDO  UNICO  PER  L'INCLUSIONE  DELLE  PERSONE  CON  DISABILITA'  ANNO  2025, 
DICHIARAZIONE  DI  MAGGIOR  SPESA CON  IMPEGNO  DI  SPESA 2025,  CREAZIONE  DI  CRONO  CON 
VARIAZIONE DI CODICE FINANZIAMENTO E PARZIALE REIMPUTAZIONE DI SOMMA PER DIFFERITA 
ESIGIBILITA' - CIG: 9138340CB8 . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega Prot. n. 379196 del 01/10/2025  che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile attestante la copertura finanziaria alla Dirigente del Servizio Finanziario, Dr.ssa Roberta 
Colombini.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Accertamento 
Progressivo nr. 1. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo

2025 E 1455/0 TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO PER IL 
DIRITTO ALLO STUDIO

Accertamento Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Accertamento 2025 2999/0 415.748,03 2/1/1/1/1 2025/1162

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

61 CONTR. STATO PARTE CORRENTE 415.748,03

Soggetto Descrizione

56182 PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

copia informatica per consultazione



Impegno 
Progressivo nr. 1. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 8225/3 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
SOSTEGNI ASSISTENZIALI 
NELLE SCUOLE SOSTEGNI 
ASSISTENZIALI NELLE 
SCUOLE PRIMARIE

4/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 17482/0 20.144,50 1/3/2/15/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 20.144,50

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 2. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 8225/3 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
SOSTEGNI ASSISTENZIALI 
NELLE SCUOLE SOSTEGNI 
ASSISTENZIALI NELLE 
SCUOLE PRIMARIE

4/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 17481/0 0,00 1/3/2/15/9
99

2025/1162

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

61 CONTR. STATO PARTE CORRENTE 0,00

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 3. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 8225/3 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
SOSTEGNI ASSISTENZIALI 
NELLE SCUOLE SOSTEGNI 
ASSISTENZIALI NELLE 
SCUOLE PRIMARIE

4/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

copia informatica per consultazione



Impegno 2025 17480/0 70.469,65 1/3/2/15/9
99

2025/1162

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

61 CONTR. STATO PARTE CORRENTE 70.469,65

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 4. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 8225/3 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
SOSTEGNI ASSISTENZIALI 
NELLE SCUOLE SOSTEGNI 
ASSISTENZIALI NELLE 
SCUOLE PRIMARIE

4/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2026 2858/0 345.278,38 1/3/2/15/9
99

2025/1162

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

61 CONTR. STATO PARTE CORRENTE 345.278,38

Soggetto Descrizione

Variazione di Impegno 

Anno 
Esercizio

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Pren/Imp Anno 
Comp.

Numero
/Sub

Segno Importo

2025 U 8225/3 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
SOSTEGNI ASSISTENZIALI 
NELLE SCUOLE SOSTEGNI 
ASSISTENZIALI NELLE 
SCUOLE PRIMARIE

Impegno 2025 12305/0 - 345.278,38

copia informatica per consultazione



2025 U 8225/3 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
SOSTEGNI ASSISTENZIALI 
NELLE SCUOLE SOSTEGNI 
ASSISTENZIALI NELLE 
SCUOLE PRIMARIE

Impegno 2026 2858/0 + 345.278,38

2025 U 8225/3 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
SOSTEGNI ASSISTENZIALI 
NELLE SCUOLE SOSTEGNI 
ASSISTENZIALI NELLE 
SCUOLE PRIMARIE

Impegno 2025 17481/0 - 345.278,38

Variazione di Bilancio 
Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 1
Tipo: CONSIGLIO
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

U 208225/3 FPV - ACQUISTO DI SERVIZI PER 
SOSTEGNI ASSISTENZIALI NELLE 
SCUOLE FPV - SOSTEGNI 
ASSISTENZIALI NELLE SCUOLE 
PRIMARIE

2025 + 345.278,38 + 0,00

Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 2
Tipo: CONSIGLIO
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

U 8225/3 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
SOSTEGNI ASSISTENZIALI NELLE 
SCUOLE SOSTEGNI ASSISTENZIALI 
NELLE SCUOLE PRIMARIE

2026 + 345.278,38 + 0,00

Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 4
Tipo: DIRIGENTE
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

U 9335/0 PROGETTI DI DIDATTICA 
SPECIALIZZATA A FAVORE DI 
STUDENTI HANDICAPPATI

2025 - 20.144,50 - 20.144,50

copia informatica per consultazione



Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 7
Tipo: DIRIGENTE
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

U 8225/3 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
SOSTEGNI ASSISTENZIALI NELLE 
SCUOLE SOSTEGNI ASSISTENZIALI 
NELLE SCUOLE PRIMARIE

2025 + 20.144,50 + 20.144,50

Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 8
Tipo: CONSIGLIO
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

U 8225/3 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
SOSTEGNI ASSISTENZIALI NELLE 
SCUOLE SOSTEGNI ASSISTENZIALI 
NELLE SCUOLE PRIMARIE

2025 - 345.278,38 - 345.278,38

Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 250
Tipo: CONSIGLIO
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

E 2/0 FPV - TITOLO 1 2026 + 345.278,38 + 0,00

Crono 

Anno Num. 
Crono

Num 
Subcrono

Descrizione 
Subcronoprogramma

Cap/Art Pol Prg Inv Somma di 
Attestato

Somma di 
disp. 
mandati

2025 1162 FONDO UNICO PER 
L’INCLUSIONE DELLE 
PERSONE CON DISABILITÀ 
ANNO 2025

0/0 415.748,03 415.748,03

Data di esecutività , 12/12/2025 
Sottoscritto dalla Responsabile del Servizio Finanziario

f.to COLOMBINI ROBERTA 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


